
На основу члана 6. и 7а и члана 38б Закона о порезима на имовину („Службени 
гласник РС“, бр. 26/2001, 45/2002, 80/2002, 135/2004, 61/2007, 5/2009, 101/2010, 24/2011, 
78/2011, 57/2012-УС и 47/2013) и  члана 31. Статута Општине Кикинда („Службени лист 
Општине Кикинда“, број: 4/2006 пречишћен текст, број: 2/2008, 19/2008, 26/2008, 7/2009, 
18/2009 и 7/2010 и 39/2012, Скупштина Општине  Кикинда, на седници одржаној дана, 
29.11.2013.  године, донела је:  
 

 
 

ОДЛУКУ 
О ОДРЕЂИВАЊУ ЗОНА И НАЈОПРЕМЉЕНИЈЕ ЗОНЕ НА ТЕРИТОРИЈИ   

ОПШТИНЕ КИКИНДА 
 

Члан 1. 
Овом одлуком одређују се зоне и најопремљеније зоне на територији општине Кикинда, за 
утврђивање пореза на имовину. 

 
Члан 2. 

На територији општине Кикинда одређују се 4 зоне у зависности од комуналне 
опремљености и опремљености јавним објектима, саобраћајној повезаности са централним 
деловима  општине Кикинда, односно са радним зонама и другим садржајима у насељу. 
 
Зоне одређене овом одлуком су:  
Прва зона: 
Улица Трг српских добровољаца. (од броја 1 до броја 60). 
 
Друга зона је оивичена улицама (укључујући и наведене улице): Карађорђева од Браће 
Богарошки до Краља Петра I, Николе Пашића од Краља Петра I до Браће Лаковић, Хајдук 
Вељкова, Димитрија Туцовића до Брегалничке и Николе Француског, Николе Француског 
до Моравске, Моравска од Николе Француског до Светосавске, Михајла Пупина од 
Светосавске до Милоша Остојина, Милоша Остојина од Михајла Пупина до Милоша 
Великог и Браће Богарошки од Милоша Великог до Карађорђеве. 
 
Трећа зона обухвата улице у Кикинди, изван друге зоне. 
 
Четврта зона обухвата сеоска насеља: Банатска Топола, Банатско Велико Село, Башаид, 
Иђош, Мокрин, Наково, Нови Козарци, Руско Село и Сајан. 
 
Прва зона је најопремљенија зона у општини  Кикинда према критеријумима из става 
1. овог члана. 
 
 

Члан 3. 
Ову одлуку објавити у „Службеном листу Општине Кикинда“ и на интернет страни 
Општине Кикинда. 
 

 



 
 

Члан 4. 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу 
Општине Кикинда“, а примењује се од 01. јануара 2014. године.  
 
 
 
 
 

 
 

        Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
ОПШТИНА К И К И Н Д А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                             ПРЕДСЕДНИЦА 
Број:  III-04-06-52/2013                                        СКУПШТИНЕ                     
Дана: 29.11.2013. године 
         К И К И Н Д А                                            Александра Мајкић, с.р. 
 

 
 
 


